ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.05.2019 No 138

r. Екатеринбург

О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление

субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на реализацию проектов и мероприятий в сфере туризма

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета
некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов и мероприятий
в сфере туризма, утвержденным постановлением Правительства Свердловской

области от 22.11.2017 No 870-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов

и мероприятий в сфере туризма»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на предоставление
субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов
и мероприятий в сфере туризма (далее - Конкурсная комиссия).

2. Утвердить:
1) Положение о Конкурсной комиссии (прилагается);
2) состав Конкурсной комиссии (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра инвестиций и развития Свердловской области Е.А. Копеляна.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящий приказ опубликовать на официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Казакова

Оmечатано для Министерства инвестиций и развития Свердловской области.
Заказ № 275/17. Тираж 500 экз.

2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области
от 29.05.2019 No 138
«О создании конкурсной комиссии по
проведению конкурса на предоставление

субсидий из областного бюджета
некоммерческим организациям,

не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями,

на реализацию проектов и мероприятий
в сфере туризма»

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов

и мероприятий в сфере туризма

1. Настоящее положение определяет правила работы и порядок формирования
конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидий
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов

и мероприятий в сфере туризма (далее - конкурс) (далее - Конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется

законодательством Российской Федерации и Свердловской области, Порядком
предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию

проектов и мероприятий в сфере туризма, утвержденным постановлением

Правительства Свердловской области от 22.11.2017 No 870-ПП «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из областного бюджета некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на реализацию пр9ектов и мероприятий в сфере туризма» (далее - Порядок),

а также настоящим tюложением.
3. Конкурсн~ комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассмотрение документов организаций, признанных участниками конкурса

в соответствии с пунктом 14 Порядка;
1

2) проверка iполноты представленных участниками конкурса документов,

прилагаемых к заяв{Iению на участие в конкурсе (далее - заявление) в соответствии

с приложением No 1 :к Порядку;
3) оценка зая~лений участников конкурса в соответствии с методикой оценки

заявлений согласно приложению No 2 к Порядку;
4) принятие р~шения о предоставлении субсидии участнику конкурса либо

об отказе в предосnавлении субсидии участнику конкурса в случае, если имеются
основания, установлrнные пунктом 18 Порядка;

5) распредел~ние субсидии между участниками конкурса в порядке,

установленном частью третьей пункта 17 Порядка.

3

4. Состав Конкурсной комиссии утверждается приказом Министерства

инвестиций и развития Свердловской области (далее - Министерство).

5. Конкурсная комиссия формируется в количестве не менее 9 человек.
6. В состав Конкурсной комиссии могут входить представители

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
Законодательного Собрания Свердловской области, Аппарата Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области, Общественной палаты
Свердловской области, организаций в сфере туризма.

7. Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии,

заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии

и иных членов Конкурсной комиссии.

8. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
9. Конкурсная комиссия принимает решение при наличии кворума, который

составляет не менее 2/3 членов Конкурсной комиссии, простым большинством
голосов. При равfнстве голосов членов Конкурсной комиссии решающим является
голос председателя Конкурсной комиссии.

10. Председателем Конкурсной комиссии является Министр инвестиций

и развития Свер~ловской области или по его решению Заместитель Министра
инвестиций и раз~ития Свердловской области.

Заместитель председателя Конкурсной комиссии исполняет обязанности
председателя Конfурсной комиссии в случае его отсутствия.

11. Предсе~тель Конкурсной комиссии:
1) назначает даты заседаний Конкурсной Комиссии;
2) проводит1 заседания Конкурсной комиссии;
3) организtет работу Конкурсной комиссии и осуществляет ее общее

руководство. •
12. Члены ! Конкурсной комиссии принимают персональное участие

в заседаниях Коm{урсной комиссии.
13. Секретарь Конкурсной комиссии:
1) уведомля~т членов Конкурсной комиссии о дате, месте и времени проведения

заседания Конкурtной комиссии;
2) обеспечи~ает ознакомление членов Конкурсной комиссии с материалами,

представляемыми iдля обсуждения на заседаниях Конкурсной комиссии;

3) подготав1ивает проекты протоколов заседания Конкурсной комиссии
и представляет их1на подписание членам Конкурсной комиссии.

14. Конкурс~ая комиссия в течение 10 рабочих дней со дня подписания приказа
Министерства о [ признании орган1:заций участниками конкурса осуществляет
рассмотрение докrментов орган~изации, признанных участниками конкурса.

15. Решение; Конкурснои комиссии оформляется протоколом заседания
Конкурсной комиi• сии.

Протокол з седания Конкурсной комиссии подписывается всеми членами
Конкурсной коми : сии, присутствовавшими на заседании.

16. Протш4ол заседания Конкурсной комиссии передается секретарем
Конкурсной комиlссии в отдел развития туризма и туристской инфраструктуры
Министерства в -l день его подписания всеми членами Конкурсной комиссии
для размещения иrформации об итогах конкурса и подготовки проекта соглашения
о предоставлении субсидии в порядке и сроки, установленные пунктами 19-21
Порядка. :

i
1

4

17. Орга изационно-техническое и документационное обеспечение
деятельности К нкурсной комиссии осуществляет отдел развития туризма
и туристской инф аструктуры Министерства.

5

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области
от 29.05.2019 № 138«0 создании
конкурсной комиссии по проведению
конкурса на предоставление субсидий из
областного бюджета некоммерческим
организациям,

не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями,

на реализацию проектов и мероприятий
в сфере туризма»

СОСТАВ

конкурсной к миссии по проведению конкурса на предоставление субсидий
из областног бюджета некоммерческим организациям, не являющимся

государственны и (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов

и мероприятий в сфере туризма

1. Казакова

Виктория В адимировна

2. Копелян Евг ний

Александра ич

3. Зарецкая ла9иса
Леонидовна \

Члены конкурсн й комиссии:

4. Белецкая Евг ния

Станиславов а

5. Иванова Ека ерина

Вячеславовн

Министр инвестиций и развития

Свердловской области, председатель

конкурсной комиссии

Заместитель Министра инвестиций

и развития Свердловской области,
заместитель председателя конкурсной
комиссии

главный специалист отдела развития

туризма и туристской инфраструктуры

Министерства инвестиций и развития

Свердловской области, секретарь
конкурсной комиссии

член Правления союза «Уральский союз

туриндустрии», генеральный директор

общества с ограниченной
ответственностью «Южный экспресс»

( по саг ласованию)

начальник отдела развития туризма

и туристской инфраструктуры

Министерства инвестиций и развития
Свердловской области

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

Ильиных 1

Владимир tексеевич

1

Коморнико~а
Наталья Геlна,цьевна

1
i

Мальцев Мj~аил
Анатольевн\

1

Нечкина На алья

Николаевна

Савин Ваднf
Алексан,цроlич

l

Стругов Сер~ей
Николаевич \

i
1

Толмачева Еhена
Владимировtа

i

Пономарева ~ександра
Владимиров1а

!

6

заместитель председателя комитета

Законодательного Собрания Свердловской

области по молодежной политике,

развитию физической культуры, спорта

и туризма (по согласованию)

ведущий специалист отдела
дополнительного образования, летнего
отдыха и сопровождения одаренных детей

Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области

исполнительный директор

межрегиональной некоммерческой
организации « Уральская
Ассоциация туризма «УАТ»

( по согласованию)

начальник отдела экономической

политики в социальной сфере
Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области

заместитель председателя Общественной
палаты Свердловской области,
председатель рабочей группы
по формированию здорового образа
жизни, физической культуры, массового

спорта и развитию добровольчества
(по согласованию)

руководитель аппарата Уральской

торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

главный специалист отдела учебно­
спортивной и физкультурно-массовой

работы Министра физической культуры
и спорта Свердловской области

начальник отдела особо охраняемых

территорий и объектов Министерства
природных ресурсов и экологии

Свердловской области

		2019-05-31T14:16:23+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"